



12.9.2022

Työ- ja elinkeinoministeriö

Helsinki

Viite: lausuntopyyntö VN/34352/2021

POSIVA OY:N KÄYTETYN YDINPOLTTOAINEEN LOPPUSIJOITUSLAITOKSEN KÄYTTÖLUPAHAKEMUS

Työ- ja elinkeinoministeriön pyytämänä lausuntona Posiva Oy:n käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituslaitoksen käyttölupahakemuksesta Satakunnan pelastuslaitos alueen pelastusviranomaisena soveltaa tähän lausuntoon pelastuslain 379/2011 9, 12, 14 ja 82 pykälää todeten seuraavaa:

Posiva Oy:n käytetyn ydinpolttoaineen loppusijoituslaitoksen toiminnan tiedetään jo nyt, käyttölupaa hakettaessa, jatkuvan pitkälle tulevaisuuteen, todennäköisesti merkittävästi pitempään, kun nyt haettava n. 46 vuoden käyttölupajakso. Käyttöluvan ehtoja harkitessa tulee ottaa huomioon koko arvioitu loppusijoitustoiminnan kesto.

Pelastusviranomainen harkitsee pelastuslain 379/2011 82§:n tarkoittamien erityisvaatimusten asettamista toiminnanharjoittajalle. Käyttöluvassa on turvattava näiden vaatimusten voimassa olo myös tulevaisuuden ja nyt haettavana olevan luvan päätyttyä tulevissa lupaprosesseissa.

Loppusijoitustoiminnan luonne poikkeaa tavanomaisesta varastoinnista tai teollisuusprosesseista. Loppusijoitustoimintaan liittyy tiloja, joihin ei välttämättä ole turvallista mennä ja/tai joissa pelastushenkilöstön turvallisuuden ja toimintaedellytysten luominen ja ylläpito vaatii erityisjärjestelyjä, joita pelastustoimi ei normaalisti käytä tai tarvitse. Siksi toimiluvanhaltijan on:

- Ylläpidettävä kohteen olosuhteiden ja riskien edellyttämää ajanmukaista pelastustoiminnassa tarvittavaa erityis- ja peruskalustoa
 - Vastattava pelastustoiminnan ja turvallisuuden kannalta tarpeellisten järjestelmien, yhteyksien, kulkuteiden yms. jatkuvasta toimintakunnosta ja ajanmukaisuudesta.
- Noudatettava rakennuslupaehdoissa asetettuja maanalaisten tilojen henkilömäärärajoituksia.

Satavarmaa turvallisuutta – lähellä sinua

- Ylläpidettävä koulutettua, toimintavalmista ja riittävän iskukykyistä laitospalokuntaa
- Tehtävä avointa yhteistyötä alueen pelastustoimen viranomaisorganisaation kanssa.

Loppusijoitustoiminta on toimiluvan hakijalta saatujen tietojen mukaan tarkoitus toteuttaa ns. kampanjoittain, eli loppusijoitustoiminta ei olisi jatkuvaa, vaan toistuisi tietyin, mahdollisesti jonkin verran vaihtelevin väliajoin. Kun toiminta on kuitenkin toistuvaa, ei sitä tule perustaa tilapäisten ja/tai väliaikaisten järjestelyjen varaan. Esimerkiksi tiläpäisrakennusten tai tilapäisten laitteistojen sijaan tulee käyttää pysyviä rakennuksia ja laitteistoja tms.

Viimeaikaisen maailmantilanteen valossa ydinlaitoksen ei voi odottaa kaikissa tilanteissa nauttivan sille kansainvälisten sopimusten mukaista suojaa. Tämä uhka tulee pyrkiä minimoimaan niin pitkälti kuin mahdollista laitoksen rakenteessa ja toiminnassa. Riittävästä menettelyistä on määrättävä toimilupaehdoissa.

Tämän lausunnon yhteyshenkilönä toimii erityisasiantuntija Iiro Hyrsky, sähköposti etunimi.sukunimi@satapelastus.fi puhelin 044 701 7314.

Yhteistyöterveisin

SATAKUNNAN PELASTUSLAITOS

Pekka Tähtinen
pelastusjohtaja



Iiro Hyrsky
erityisasiantuntija